
Návod k použití

HOBBY INKUBÁTOR obsahuje: 1 inkubační láhev, 1 
šroubovací zátka s vzduchovou hadicí a připojení na vzduchování, 1 
kelímek a 1 dóza HOBBY Artemix.
HOBBY INKUBÁTOR je konstruován pro využití vzduchovacího 
čerpadla (není součástí setu). 

HOBBY INKUBÁTOR zajistí úspěšné líhnutí vajíček artemií. Postavte 
nejdříve inkubační láhev dnem dolů. Ujistěte se, že máte uzavřený 
vypouštěcí nátrubek. Nyní odměřte čajovou lžičkou HOBBY Artemix, což 
je směs vajíček a soli (obr.1). a dolijte vodou z kohoutku po červenou 
rysku (obr.2).

Uzavřete inkubační láhev šroubovací zátkou, připojte vzduchovou hadici, 
kterou provléknete otvorem v kelímku (obr.3). Nyní otočte láhev dnem 
vzhůru a umístěte ji na kelímek. Pak zvedněte hadičku vzhůru, aby nedošlo
k úniku vody (obr. 4). 

Otevřete vypouštěcí nátrubek, aby unikl vzduch a připojte hadici na 
vzduchovací čerpadlo. Ten může být zavěšený či jinak postavený tak, aby 
byl výše než HOBBY INKUBÁTOR. Tím se předejdete vniknutí vody do 
čerpadla, když je vypnuté.

Nauplia, jak se mladé artemie nazývají, se líhnou při teplotě cca 24°C 
zhruba po dobu 24 – 36 hodin (nebo okolo 30 – 40 hodin při teplotě 20°C).
Vzduchovací čerpadlo vypněte, jakmile se začnou nauplia líhnout, a 
zavřete vypouštěcí ventil. Nyní obraťte láhev a oddělejte hadici.

Nechte láhev stát cca 5 minut, aby zbylá vajíčka a skořápky klesly ke dnu. 
Odstraňte zátku a odpusťte obsah lahve do nádoby. Vylíhnutá nauplia se 
automaticky oddělí tak, že vajíčka zůstanou na kónicky tvarovaných 
stěnách láhve. Mladé artemie jsou nyní připravené pro krmení vašich ryb.

 
Odchov artemií: 
Pro úspěšný chov potřebujete sůl pro artemie  HOBBY Artemia Salt a 
krmiva HOBBY Liquizell a HOBBY Mikrozell. Nejprve rozpustíte 32 g 
HOBBY Artemia Salt v 1 l vody. Tato sůl obsahuje výživné látky v podobě
fytoplanktonu. Nejlepší je pro chov artemií nádoba s velkým povrchem. 
Optimální je pokojová teplota, neměla by klesnou pod 15-20°C. Artemie 
úspěšně odchováte při denním i umělém osvětlení.

Občas zamíchejte vodou v nádobě (nebo použijte vzduchování). To během 
chvilky umožní, aby se živiny rozptýlily a nezůstávaly u dna a tak 
usnadníte krmení artemií. 
Po třech dnech začněte přidávat startovací krmivo HOBBY Liquizell. Za 
dalších pět dní můžete přejít na hrubší potravu HOBBY Mikrozell.
       
Výrobce: Dohse Aquaristik KG
Výhradní dovozce:  Jaroslav Macenauer, Ing. – AKVARIUM

         Bláhova 312, 530 02 Pardubice – Ostřešany
         www.macenauer.cz


